
   
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ  
GABINETE DA REITORIA 

 

 

                    PORTARIA Nº 596/2021/GAB/IFPA, DE 8 DE ABRIL DE 2021. 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, 

reconduzido através do Decreto Presidencial de 31 de julho de 2019, publicado no D.O.U. de 

1 de agosto de 2019, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto no processo administrativo nº 23051.004853/2021-69, resolve: 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do 

primeiro, constituírem a Comissão Eleitoral Central responsável pelo processo de escolha 

dos representantes da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) do IFPA, exercício 

2021/2023: 

 - RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JÚNIOR, SIAPE 1664048;  

 - SIMONE APARECIDA ALMEIDA ARAÚJO, SIAPE 2995561;  

 - LOUISE CRISTHINE MONTEIRO SILVA E SILVA, SIAPE 2753812. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data.  

Art. 3º Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

               REITOR DO IFPA     

 


